
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 56 del 27/09/2017  
  

AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

230 
  

  
27/09/2017  

PRESA ATTO RINUNCIA IMPRESA F.LLI PISANO SNC DI USS ASSAI 
LAVORI DI SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA 
VIABILITA’ RURALE DI “FUNTANAS” “M. ORRUBIU” E “USE LIGIS” – 
CIG: Z4310ABC4.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 7 del 31/03/2017 di approvazione del bilancio di Previsione 
2017/2019 immediatamente esecutiva. 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 10/07/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo all’Ing. Stefano Erriu. 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 20 del 19/05/2017 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2017-2019, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area. 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico – Manutentivo Geom. Salvatore 
Lobina n. 153 del 30/11/2016 di “Approvazione della perizia estimativa dei lavori di: sistemazione 
e messa in sicurezza della viabilità rurale di “Funtanas” “M. Orrubiu” e “Useligis” - Affidamento 
diretto art. 37 – c. 1 e art. 125 – c. 1 – lett. f – D.Lgs. 50/2016 all’impresa F.lli Pisano s.n.c. di 
Ussassai – Approvazione schema di contratto – Impegno di spesa - CIG: Z4310ABC4”. 
CONSIDERATO che con nota acquisita al prot. n. 2022 del 25/09/2017, il Sig. Giovanni Pisano, 
per conto dell'impresa F.lli Pisano s.n.c. di Ussassai, esprimeva l’impossibilità alla realizzazione dei 
lavori in oggetto. 
PRESO ATTO della rinuncia espressa alla stipula del contratto, e pertanto ai conseguenti obblighi 
contrattuali da parte della ditta aggiudicataria. 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016. 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO della rinuncia, da parte dell'impresa F.lli Pisano di Ussassai, come da nota 
prot. n. 2022 del 25/09/2017, all'affidamento dei lavori di cui alla Determinazione del Responsabile 
del Servizio Tecnico – Manutentivo Geom. Salvatore Lobina n. 153 del 30/11/2016. 



 

 

DI DARE ATTO che, pertanto, la presente determinazione non impegna ulteriori somme in 
riferimento alla Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico – Manutentivo Geom. 
Salvatore Lobina n. 153 del 30/11/2016; decretando, nel contempo, la decadenza con conseguente 
storno dell'impegno di spesa a favore dell'impresa F.lli Pisano s.n.c. (Determinazione del 
Responsabile del Servizio Tecnico – Manutentivo Geom. Salvatore Lobina n. 153 del 30/11/2016). 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Finanziario gli adempimenti conseguenti allo 
storno dell’impegno di spesa originariamente assunto all’atto dell’affidamento dei lavori in oggetto 
sul capitolo 3606 del Bilancio di Previsione 2017/2019 destinato agli interventi di sistemazione 
della viabilità rurale comunale. 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
Ing. Stefano Erriu  



 

 

    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere Favorevole 
  
Ussassai,27/09/2017             Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Rag. Cinzia Orazietti 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale. 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
  
Ussassai,27/09/2017             Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Stefano Erriu 

 

   
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 28/09/2017  
  
Ussassai,28/09/2017             L’addetto alle Pubblicazioni
 Rag. Roberta Guaraldo 

         
   



 

 

 


